

建設部長	建設部次長	道路保全課長	道路保全 課長補佐	審査検印	検算者印	設計者印

設 計 書	
路 線 名	市道小 ^{オダ} 田・荒 ^{アラ} 井 ^{セン} 線(北 ^{キタ} 焼 ^{ヤケ} 野 ^ノ 大 ^{オオ} 橋 ^{ハシ})
委 託 箇 所	福島市山 ^{ヤマダ} 田 ^{アザ} 字 ^{カミアカ} 上 ^{ニイダ} 赤 ^{ニイダ} 仁 ^{ニイダ} 井 ^{ニイダ} 田 ^{ニイダ} 地内
委 託 名	道路メンテナン ^ス 事業 市道小田・荒井線(北焼野大橋)橋梁補修調査設計業務委託
(委 託 概 要)	
橋梁補修調査設計 N=1橋	

福島市役所

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日	00 市 町 村 業務委託設計書 当初 00000000000 0 1 実施単価 15 C 3 (県北6) 地区 00-04. 08. 05 (0)		
諸経費体系 ファイル名	4 業務委託 当初_市道 小田・荒井線(北焼野大橋) 橋梁補修設計業務委託		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 測量調査発注区分 冬期割増 設計発注区分 旅費交通費区分	35 00 建設コンサルタント 00 冬期割増なし 00 建設コンサルタント 01 率計上(X6:設計X8:用調)		

工種条件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 特殊勤務費[円]		

総 括 情 報 表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			設計業務			
				23,708,000	2,370,800	26,078,800
工事費	26,078,800		業務委託費計			
				23,708,000	2,370,800	26,078,800
本工事費						
附帯工事費						
測量及び試験費						
	26,078,800					
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

測 量 及 び 試 験 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計業務							X6000
設計業務費	直接原価（直接経費を除く直接原価）					(9,303,342)	Y1S46111100
						9,370,174	
橋梁設計							Y2S46131100
						(9,049,232)	
						9,116,064	
橋梁設計							Y3S46131100
						(5,417,032)	
						5,447,547	
橋梁詳細調査							Y4S46131100
						(820,592)	
						851,107	
現地踏査							VC010
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.1	1	橋	(37,850)	(37,850)	37,850	37,850	施工 第0 -0001号表
調査計画							VC020
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.1	1	橋	(12,472)	(12,472)	12,472	12,472	施工 第0 -0002号表
形状調査（既存資料あり）上下部工							VC060
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	1	橋	(82,600)	(82,600)	86,730	86,730	施工 第0 -0003号表
一般図作成（既存資料あり）上下部工							VC070
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	1	橋	(45,400)	(45,400)	45,400	45,400	施工 第0 -0004号表
変状調査 上部工							VC080
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	1	橋	(110,880)	(110,880)	121,968	121,968	施工 第0 -0005号表
変状調査 下部工							VC090
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	1	橋	(110,880)	(110,880)	121,968	121,968	施工 第0 -0006号表
損傷図作成 上下部工							VC100
							00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	1	橋	(43,260)	(43,260)	43,260	43,260	施工 第0 -0007号表

測 量 及 び 試 験 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
非破壊による鉄筋探査					VC210 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	3	箇所	(4,130) 4,543	(12,390) 13,629	施工 第0 -0008号表
コア採取					VC230 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.2	3	本	(9,900) 10,890	(29,700) 32,670	施工 第0 -0009号表
調査及び試験結果のとりまとめ					VC900 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.4	1	橋	(335,160) 335,160	(335,160) 335,160	施工 第0 -0010号表
橋梁補修設計					Y4S46131100
				(4,596,440) 4,596,440	
設計計画					VS010 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5	1	橋	(142,900) 142,900	(142,900) 142,900	施工 第0 -0011号表
コンクリート補修設計 上部工					VS020 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5	5	径間	(263,300) 263,300	(1,316,500) 1,316,500	施工 第0 -0012号表
コンクリート補修設計 下部工					VS030 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5	6	基	(82,600) 82,600	(495,600) 495,600	施工 第0 -0013号表
伸縮装置補修設計					VS040 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.6	1	式	(445,500) 445,500	(445,500) 445,500	施工 第0 -0014号表
橋面防水設計					VS050 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.6	1	式	(172,520) 172,520	(172,520) 172,520	施工 第0 -0015号表
支承取替設計					VS080 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.7	1	式	(1,484,820) 1,484,820	(1,484,820) 1,484,820	施工 第0 -0016号表
高欄補修設計（部分）					VS110 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.8	1	橋	(138,600) 138,600	(138,600) 138,600	施工 第0 -0017号表
施工計画					VS130 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.9	1	橋	(200,000) 200,000	(200,000) 200,000	施工 第0 -0018号表

測 量 及 び 試 験 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
概算工事費の算出					VS140 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P. 9	1	橋	(200,000) 200,000	(200,000) 200,000	施工 第0 -0019号表
橋梁耐震補強設計					Y3024
				(3,632,200) 3,668,517	
既設橋耐震性能照査					Y4036
	1.0	式	(648,768) 655,253	(648,768) 655,253	
耐震性能照査 既設橋脚の照査					VH010 00
橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P. 1	1	式	(648,768) 655,253	(648,768) 655,253	施工 第0 -0020号表
耐震詳細設計					Y4036
	1.0	式	(2,983,432) 3,013,264	(2,983,432) 3,013,264	
詳細設計（落橋防止構造） 鋼橋					VH020 00
橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P. 2	1	式	(658,680) 665,266	(658,680) 665,266	施工 第0 -0021号表
詳細設計（橋脚補強） 単柱式橋脚（鉄筋コンクリート製）					VH030 00
橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P. 4	1	式	(2,324,752) 2,347,998	(2,324,752) 2,347,998	施工 第0 -0022号表
打合せ					Y2S46181100
				(254,110) 254,110	
打合せ					Y3S46181100
				(254,110) 254,110	
打合せ					Y4S46181100
				(254,110) 254,110	
打合せ（県内業者）（設計業務） 打合せ回数4回（中間技術審査を除く） 標準歩掛B（業務難易度が低い場合）	1	式	(202,600) 202,600	(202,600) 202,600	SC050 00 施工 第0 -0023号表
関係機関との協議資料作成					V8110 00
設計業務等標準積算基準4-1-17	1	機関	(51,510) 51,510	(51,510) 51,510	施工 第0 -0024号表

測 量 及 び 試 験 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費交通費					Z0011
		式		58,611	
58611=9303342*0.0063 円止め 対象額…… 9,303,342 率……… 0.0063				58,611	
電子成果物作成費(D)					Z0014
		式		421,000	
電子成果物作成費					YZS46001410
				421,000	
電子成果物作成費(概略、予備又は詳細設計) 直接人件費入力(中間技術審査を除く)					SC900 00
	1	式	421,000	421,000	施工 第0 -0025号表
その他直接経費					Z0016
		式		550,650	
一軸圧縮強度(静弾性係数)試験 JIS A 1107,1149					FC010 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.3	3	試料	18,500	55,500	
中性化試験 JIS A 1152					FC020 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.3	3	試料	4,000	12,000	
塩分含有量試験 JIS A 1154					FC030 00
橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.3	9	試料	17,200	154,800	
高所作業車運転 揚程12m程度					V4020 00
福島県橋梁点検業務積算基準	5	日	34,470	172,350	施工 第0 -0026号表
交通規制費(車線規制) 大規模橋梁 片側交互通行 H-2型相当 見積単価					F8020 00
	3	日	38,300	114,900	
交通誘導警備員B [0.903]					R0900 00
	3	人	13,700	41,100	

測 量 及 び 試 験 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接経費計				1,030,261	
直接原価				(9,303,342) 10,400,435	
その他原価 $5009849=9303342*0.350/(1-0.350)=9303342*0.5385$ 対象額..... 9,303,342 率..... 0.5385		式		5,009,849	
業務原価				15,410,284	
一般管理費等 $8298437=15410284*0.350/(1-0.350)=15410284*0.5385$ 対象額..... 15,410,284 率..... 0.5385		式		8,298,437	
業務価格				23,708,721	
業務委託料 (まるめ)				23,708,000	
業務価格計				23,708,000	
消費税等相当額計 $2370800=23708000*0.10$ 対象額..... 23,708,000 率..... 0.1000		式		2,370,800	
委託費計				26,078,800	

施 工 内 訳 表

頁0-0008

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現地踏査 VC010	10	橋			施工 第0 -0001号表
主任技師 (外業) [55%]	2.5	人	(58,600) 58,600	(146,500) 146,500	R1430
技師 (A) (外業) [60%]	2.5	人	(51,200) 51,200	(128,000) 128,000	R1440
技師 (B) (外業) [60%]	2.5	人	(41,600) 41,600	(104,000) 104,000	R1450
*** 合 計 ***	10	橋		(378,500) 378,500	
*** 単位当たり ***	1	橋		(37,850) 37,850	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0009

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
調査計画 VC020	10	橋			施工 第0 -0002号表
主任技師 (内業) [55%]	0.2	人	(58,600) 58,600	(11,720) 11,720	R5430
技師 (A) (内業) [60%]	1.0	人	(51,200) 51,200	(51,200) 51,200	R5440
技師 (C) (内業) [60%]	1.0	人	(32,800) 32,800	(32,800) 32,800	R5460
技術員 (内業) [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
*** 合 計 ***	10	橋		(124,720) 124,720	
*** 単位当たり ***	1	橋		(12,472) 12,472	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0010

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
形状調査（既存資料あり）上下部工 VC060	1	橋			施工 第0 -0003号表
技師（B）（外業） [60%]	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R1450
技師（C）（外業） [60%]	1.0	人	(32,800) 32,800	(32,800) 32,800	R1460
技術員（外業） [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R1470
諸雑費 人件費合計額×諸雑费率	5.0	%	82,600	4,130	#01
*** 単位当たり ***	1	橋		(82,600) 86,730	

一般図作成（既存資料あり）上下部工 VC070	1	橋			施工 第0 -0004号表
技師（C）（内業） [60%]	0.5	人	(32,800) 32,800	(16,400) 16,400	R5460
技術員（内業） [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
*** 単位当たり ***	1	橋		(45,400) 45,400	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0011

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
変状調査 上部工 VC080	1	橋			施工 第0 -0005号表
技師 (A) (外業) [60%]	0.5	人	(51,200) 51,200	(25,600) 25,600	R1440
技師 (B) (外業) [60%]	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R1450
技師 (C) (外業) [60%]	1.0	人	(32,800) 32,800	(32,800) 32,800	R1460
諸雑費 人件費合計額×諸雑费率	10.0	%	79,200	7,920	#01
橋面積補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5			(79,200) 87,120	(110,880) 121,968	+00 87120*1.4
*** 単位当たり ***	1	橋		(110,880) 121,968	
A=1.4 橋面積補正					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0012

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
変状調査 下部工 VC090	1	橋			施工 第0 -0006号表
技師 (A) (外業) [60%]	0.5	人	(51,200) (51,200)	(25,600) (25,600)	R1440
技師 (B) (外業) [60%]	0.5	人	(41,600) (41,600)	(20,800) (20,800)	R1450
技師 (C) (外業) [60%]	1.0	人	(32,800) (32,800)	(32,800) (32,800)	R1460
諸雑費 人件費合計額×諸雑费率	10.0	%	79,200	7,920	#01
橋面積補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5			(79,200) (87,120)	(110,880) (121,968)	+00 87120*1.4
*** 単位当たり ***	1	橋		(110,880) (121,968)	
A=1.4 橋面積補正					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0014

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
非破壊による鉄筋探査 VC210	10	箇所			施工 第0 -0008号表
技師 (B) (外業) [60%]	0.25	人	(41,600) 41,600	(10,400) 10,400	R1450
技師 (C) (外業) [60%]	0.5	人	(32,800) 32,800	(16,400) 16,400	R1460
技術員 (外業) [60%]	0.5	人	(29,000) 29,000	(14,500) 14,500	R1470
諸雑費 人件費合計額×諸雑费率	10.0	%	41,300	4,130	#01
*** 合 計 ***	10	箇所		(41,300) 45,430	
*** 単位当たり ***	1	箇所		(4,130) 4,543	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0015

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コア採取 VC230	10	本			施工 第0 -0009号表
技師 (B) (外業) [60%]	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R1450
技師 (C) (外業) [60%]	1.5	人	(32,800) 32,800	(49,200) 49,200	R1460
技術員 (外業) [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R1470
諸雑費 人件費合計額×諸雑费率	10.0	%	99,000	9,900	#01
*** 合 計 ***	10	本		(99,000) 108,900	
*** 単位当たり ***	1	本		(9,900) 10,890	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0016

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
調査及び試験結果のとりまとめ VC900	1	橋			施工 第0 -0010号表
主任技師 (内業) [55%]	1.0	人	(58,600) 58,600	(58,600) 58,600	R5430
技師 (A) (内業) [60%]	1.5	人	(51,200) 51,200	(76,800) 76,800	R5440
技師 (B) (内業) [60%]	2.5	人	(41,600) 41,600	(104,000) 104,000	R5450
橋面積補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.5			(239,400) 239,400	(335,160) 335,160	+00 239400*1.4
*** 単位当たり ***	1	橋		(335,160) 335,160	
A=1.4 橋面積補正					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
設計計画 VS010	1	橋			施工 第0 -0011号表
主任技師 (内業) [55%]	0.5	人	(58,600) 58,600	(29,300) 29,300	R5430
技師 (A) (内業) [60%]	1.0	人	(51,200) 51,200	(51,200) 51,200	R5440
技師 (B) (内業) [60%]	1.5	人	(41,600) 41,600	(62,400) 62,400	R5450
*** 単位当たり ***	1	橋		(142,900) 142,900	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0017

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート補修設計 VS020	上部工 1	径間			施工 第0 -0012号表
技師（A）（内業） 〔60%〕	0.5	人	(51,200) (51,200)	(25,600) (25,600)	R5440
技師（B）（内業） 〔60%〕	2.0	人	(41,600) (41,600)	(83,200) (83,200)	R5450
技師（C）（内業） 〔60%〕	2.5	人	(32,800) (32,800)	(82,000) (82,000)	R5460
技術員（内業） 〔60%〕	2.5	人	(29,000) (29,000)	(72,500) (72,500)	R5470
径間面積補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.9			(263,300) (263,300)	(263,300) (263,300)	+00 263300*1
*** 単位当たり ***	1	径間		(263,300) (263,300)	
A=1 径間面積補正					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0018

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート補修設計 VS030	下部工 1	基			施工 第0 -0013号表
技師（B）（内業） [60%]	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R5450
技師（C）（内業） [60%]	1.0	人	(32,800) 32,800	(32,800) 32,800	R5460
技術員（内業） [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
*** 単位当たり ***	1	基		(82,600) 82,600	
*****	*****	*****	*****	*****	*****
伸縮装置補修設計 VS040	1	式			施工 第0 -0014号表
技師（B）（内業） [60%]	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R5450
技師（C）（内業） [60%]	1.5	人	(32,800) 32,800	(49,200) 49,200	R5460
技術員（内業） [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
歩掛補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.6			(99,000) 99,000	(445,500) 445,500	+00 99000*4.5
*** 単位当たり ***	1	式		(445,500) 445,500	
A=6 箇所数 (n) B=4.5 歩掛補正 (0.3+0.7×n)					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0019

[illegible]

000000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0020

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
支承取替設計 VS080	1	式			施工 第0 -0016号表
技師 (A) (内業) [60%]	0.5	人	(51,200) 51,200	(25,600) 25,600	R5440
技師 (B) (内業) [60%]	2.0	人	(41,600) 41,600	(83,200) 83,200	R5450
技師 (C) (内業) [60%]	2.0	人	(32,800) 32,800	(65,600) 65,600	R5460
技術員 (内業) [60%]	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
歩掛補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.7			(203,400) 203,400	(1,484,820) 1,484,820	+00 203400*7.3
*** 単位当たり ***	1	式		(1,484,820) 1,484,820	
A=10 支承線数 (n) B=7.3 歩掛補正 (0.3+0.7×n)					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0021

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
高欄補修設計（部分） VS110	1	橋			施工 第0 -0017号表
技師（B）（内業） 〔60%〕	0.5	人	(41,600) 41,600	(20,800) 20,800	R5450
技師（C）（内業） 〔60%〕	1.5	人	(32,800) 32,800	(49,200) 49,200	R5460
技術員（内業） 〔60%〕	1.0	人	(29,000) 29,000	(29,000) 29,000	R5470
橋面積補正 橋梁補修調査設計業務委託歩掛P.8			(99,000) 99,000	(138,600) 138,600	+00 99000*1.4
*** 単位当たり ***	1	橋		(138,600) 138,600	
A=1.4 橋面積補正					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
施工計画 VS130	1	橋			施工 第0 -0018号表
技師（A）（内業） 〔60%〕	1.0	人	(51,200) 51,200	(51,200) 51,200	R5440
技師（B）（内業） 〔60%〕	2.0	人	(41,600) 41,600	(83,200) 83,200	R5450
技師（C）（内業） 〔60%〕	2.0	人	(32,800) 32,800	(65,600) 65,600	R5460
*** 単位当たり ***	1	橋		(200,000) 200,000	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0023

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
耐震性能照査 VH010 既設橋脚の照査	1	式			施工 第0 -0020号表
技師 (A) (内業) [60%]	0.60	人	(51,200) 51,200	(30,720) 30,720	R5440
技師 (B) (内業) [60%]	2.40	人	(41,600) 41,600	(99,840) 99,840	R5450
技師 (C) (内業) [60%]	2.40	人	(32,800) 32,800	(78,720) 78,720	R5460
電算機使用料 上記合計額×諸雑費率	1	%	209,280	2,092	#01
歩掛補正 橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P.1			(209,280) 211,372	(648,768) 655,253	+00 211372*3.1
*** 単位当たり ***	1	式		(648,768) 655,253	
A=4 基数 (n) B=3.1 歩掛補正 (0.3+0.7×n)					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0024

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
詳細設計（落橋防止構造） VH020 鋼橋	1	式			施工 第0 -0021号表
技師（A）（内業） [60%]	1.00	人	(51,200) 51,200	(51,200) 51,200	R5440
技師（B）（内業） [60%]	6.00	人	(41,600) 41,600	(249,600) 249,600	R5450
技師（C）（内業） [60%]	3.00	人	(32,800) 32,800	(98,400) 98,400	R5460
電算機使用料 上記合計額×諸雑費率	1	%	399,200	3,992	#01
歩掛補正 橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P.4			(399,200) 403,192	(658,680) 665,266	+00 403192*1.65
*** 単位当たり ***	1	式		(658,680) 665,266	
A=2 箇所数(n) B=1.65 歩掛補正 (0.35+0.65×n)					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0025

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
詳細設計（橋脚補強） VH030 単柱式橋脚（鉄筋コンクリート製）	1	式			施工 第0 -0022号表
主任技師（内業） [55%]	0.20	人	(58,600) 58,600	(11,720) 11,720	R5430
技師（A）（内業） [60%]	1.00	人	(51,200) 51,200	(51,200) 51,200	R5440
技師（B）（内業） [60%]	7.80	人	(41,600) 41,600	(324,480) 324,480	R5450
技師（C）（内業） [60%]	8.40	人	(32,800) 32,800	(275,520) 275,520	R5460
技術員（内業） [60%]	3.00	人	(29,000) 29,000	(87,000) 87,000	R5470
電算機使用料 上記合計額×諸雑費率	1	%	749,920	7,499	#01
歩掛補正 橋梁耐震補強詳細設計業務委託歩掛P.6			(749,920) 757,419	(2,324,752) 2,347,998	+00 757419*3.1
*** 単位当たり ***	1	式		(2,324,752) 2,347,998	
A=4 基数(n) B=3.1 歩掛補正 (0.3+0.7×n)					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0026

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
打合せ（県内業者）（設計業務） SC050 打合せ回数4回（中間技術審査を除く） 標準歩掛B（業務難易度が低い場合）	1	式			施工 第0 -0023号表
基準日額（主任技師） 直接人件費 [5 5 %]	1.00	日	(58,600) 58,600	(58,600) 58,600	R5430
基準日額（技師A） [6 0 %]	2.00	日	(51,200) 51,200	(102,400) 102,400	R5440
基準日額（技師B） [6 0 %]	1.00	日	(41,600) 41,600	(41,600) 41,600	R5450
*** 単位当たり ***	1	式		(202,600) 202,600	
A=2 標準歩掛B（業務難易度が低い場合） B=4 打合せ回数（2以上、中間技術審査を除く） C=1 設計業務等標準積算基準 3-2-1					
打合せ歩掛（当初＋中間打合せ×中間打合せ回数＋完成前技術審査、納入時） 主任技師＝0.500＋0.000×2＋0.500＝1.000 技師A ＝0.500＋0.500×2＋0.500＝2.000 技師B ＝0.000＋0.500×2＋0.000＝1.000					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0027

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
関係機関との協議資料作成 V8110	10	機関			施工 第0 -0024号表
技師 (B) (外業) [60%]	3.0	人	(41,600) 41,600	(124,800) 124,800	R1450
技師 (B) (内業) [60%]	4.0	人	(41,600) 41,600	(166,400) 166,400	R5450
技師 (C) (外業) [60%]	3.0	人	(32,800) 32,800	(98,400) 98,400	R1460
技師 (C) (内業) [60%]	2.5	人	(32,800) 32,800	(82,000) 82,000	R5460
技術員 (内業) [60%]	1.5	人	(29,000) 29,000	(43,500) 43,500	R5470
*** 合 計 ***	10	機関		(515,100) 515,100	
*** 単位当たり ***	1	機関		(51,510) 51,510	

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0028

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果物作成費(概略、予備又は詳細設計) SC900 直接人件費入力(中間技術審査を除く)	1	式			施工 第0 -0025号表
電子成果品作成費	1.00	式	421,000	421,000	
*** 単位当たり ***	1	式		421,000	
A=9303342 概略、予備又は詳細設計の直接人件費(円) B=1 設計業務等標準積算基準 3-1-4					
(1)概略、予備設計又は詳細設計=6.9*9,303.0**0.45 (0.45乗) =421.4 電子成果品作成費(1)=421,000 電子成果品作成費(1)≒421,000 上限:700,000 下限:20,000					
*****	*****	*****	*****	*****	*****
高所作業車運転 V4020 揚程12m程度	1	日			施工 第0 -0026号表
運転手(一般) [0.828]	1.0	人	22,100	22,100	R0130
軽油 ミニローリー(パトロール給油)	18.0	L	138	2,484	T0250
高所作業車 トラック架装リフト(ブーム型) 揚程12m ブーム式(直伸式)(標準デッキ)	1.0	日	9,880	9,880	K2700
諸雑費	1	式		6	#10
*** 単位当たり ***	1	日		34,470	

00000000000

福 島 市

登録単価一覧表

頁0-0029

[illegible]